

Bestyrelsens beretning 2023

Vi vil gerne komme med en kort beretning om de forskellige ting, som Lokalforum det sidste år har været involveret i. I får i første omgang status og så holder vi jo efterfølgende Borgermøde, og her kan vi drøfte hvordan vi skal videre med nogle af opgaverne. For det er kun i fællesskab at vi kan løfte vores område.

Cykelsti – og trafikikkerhedsprojektet har jo fyldt meget i mange år. Vi har fået lavet cykelstierne – og holdt en dejlig fest. Her udleverede vi en notesbog, for vi var godt klar over, at vi ikke var helt i mål, og at der ville komme nogle overraskelser. Vi mangler også nogle trafikikkerhedsmæssige foranstaltninger bl.a. byport, skilte mv. Ved skolen og Skovvejen mangler også en del, men økonomiudvalget har netop nikket ja til frigivelse af midler (Trafikkerhedsplan 2020-2025 = 600.000 kr.), så forhåbentlig kan vi snart sætte "tjek" ved dette projekt.

Varme har vi også været omkring – primært i Stigs Bjergby, hvor bl.a. et hold studerende fra Ålborg Universitet har lavet et eksamensprojekt. Vi forestiller os jo, at man kan udvikle en model for mindre byer i kommunen, og i forbindelse med Holbæk Kommunes Varmeplan er der afsat 500.000 kr., hvor kommunen kan yde bistand til "udvikling af konkret projekt til forsyning af flere boliger i et område, hvor fjernvarme ikke bliver udrullet." Status er, at vi sammen med Skamstrup og med stor sandsynlighed også Kundby og Knabstrup senest den 1. marts 2023 vil sende en fælles ansøgning. Men vi skal naturligvis ha' nogle folk, som viser interesse for projektet.

Kalundborgmotorvejen er jo lige på trapperne og sammen med vores egen Interessegruppe og lokalforum Jyderup, Knabstrup og Regstrup har vi afholdt et fællesmøde den 16. januar 2023, hvor samtlige kommunalpolitikere blev inviteret til Knabstrup til en "fortælling" om, hvordan området kunne profitere af motorvejsprojektet, hvis man laver de - efter vores opfattelse - rigtige løsninger i form af ramper ved Knabstrup, Fællesanlæg/transportcenter ved Cementvejen og et erhvervsareal syd for motorvejen mellem Mørkøv og Jyderup. Vi fortalte dem også, hvad konsekvenserne bl.a. vil være for os i Mørkøv, hvis den østgående trafik fra Knabstrup skal gennem Mørkøv. Vi vurderer, at det er så vigtigt at få aflastet de mindre veje for den gennemgående trafik, når der nu alligevel kommer en motorvej. – Og så er det vigtigt at få disse tiltag med under projektet, ellers er det alene kommunen, der skal betale.

Bosætning er også et emne, som vi har været omkring, og vi tror på, at der er basis for ny bosætning, men meget gerne med forskellige (nye) boligtyper. Det var også emnet på borgermødet i efteråret, hvor plan-folkene fra Holbæk Kommune gav en intro til processen om planloven, fredning mv. Det bliver spændende at se hvad der sker. Her skal vi være obs. på, at Planstrategien og en ny kommuneplan er på vej.

I forbindelse med Holbæk Kommunens nye arkitekturpolitik har vi også givet input, bl.a. om Stationen og Savværksbygninger/området, hvilket er blevet positivt modtaget. Vi skal huske at passe på det vi har, det som fortæller vores fælles historie – og som giver karakter til vores byer.

Vi er i lokalområdet blevet "godkendt" med to projekter under "Vild med vilje", dels en mindre regulering og en ny pasningsordning på Engen og dels en regulering omkring branddammen ved Kirkevej. Målet er dels at gøre begge områder både mere "brugervenlig" og "naturvenlig"; men vi venter fortsat på et oplæg fra kommunen, som selvfølgelig skal drøftes med de implicerede parter, dvs. byens beboere.

Samarbejdet med Holbæk Kommune om info-skærmene er ophørt, og vi skal nu finde en ny model for, hvordan vi i fremtiden skal bruge skærmene i fremtiden.

Til gengæld har vi fået en ny hjemmeside. Den har måske lidt børnesygdomme, men vi håber meget, at den sammen med vores Facebook og infoskærmene kan være med til at informere om hvad der sker.

Endelig har Lokalforum været med/initiativtager til forskellige arrangementer i året løb, bl.a. arrangementet "Vi løber foråret i møde" sammen med Borgerforeningen, spejderne mv., hvor Nordea fonden havde givet os nogle midler til afholdelse.

På Rosenvænget har Lokalforum sammen med aktivitetscentret gennem en længere periode arbejdet på at skabe aktiviteter og større åbenhed til byen ved forskellige udendørs-aktiviteter. Der sker heldigvis hele tiden noget, men det er slet ikke så enkelt at få det gennemført; men nu har Lokalforum foræret dem nogle løg, og forårsblomsterne er på vej, forhåbentlig til glæde for både beboer og andre i nærheden af Rosenvænget.

Byernes blomsterkummer, som Lokalforums tidligere formand skaffede os, bliver jo passet af flittige frivillige folk i vores tre byer (i modsætning til de store/større byer i kommunen). Tak til jer for indsatsen for at være med til at gøre vores byer attraktive.

Skal også lige nævne, at i Stigs Bjergby er bl.a. Interessegruppen med til at pynte "trekanten" ved kirken til Halloween og til jul, og at Teatergruppen, som i sin tid også var med til at arrangere Aprilfestivalen, har sikret 2 x børneteaterforestillinger til området, dels forestillingen til åbning af cykelstien og dels juleforestillingen.

...

Hvad er Lokalforum egentlig for en størrelse? Det spørgsmål har vi også beskæftiget os lid med sammen med de andre lokalfora, for er der en fælles forståelse mellem politiker, administrationen og borgerne – og skal noget måske justeres? Der er nok behov for en justering og en tydeliggørelse af vores rolle; men vi har ikke fået mindre at gøre efter at politikerne har "besluttet", at de gerne vil se høringssvar fra os og både dit og dat..., og at administrationen skal forholde sig til disse svar inden politikerne træffer afgørelse. Senest har vi afgivet høringssvar til besparelsesforslagene.

Endelig har vi fået en ny fællesskaber – velkommen til Christina Hvalsø Hansen. Vi håber på et konstruktivt samarbejde.

Sidst men ikke mindst: Tak til alle, der på den ene eller anden måde har bidraget til vores lokalområde.